

RAK DAMSERIE

FÖRSLAG TILL BESLUT:

Stockholms Fotbollförbunds styrelse föreslår representantskapet besluta

- att införa rak seriepyramid för damer
- att det införs i division 2 till division 6
- att tillåta två lag per förening.

BAKGRUND

I augusti 2012 och februari 2013 träffade Stockholms Fotbollförbund damföreningarna för att bland annat diskutera hur seriesystemet och matchningen av våra talanger kan förbättras.

På representantskapsmötet i november 2012 aviserade styrelsen att man i dialog med föreningarna ska se över frågan om en rak seriepyramid är lämplig att införas för damfotbollen inom Stockholms Fotbollförbund.

En rak seriepyramid innebär ett gemensamt seriesystem för A-lag och reservlag.

BEGRÄNSNINGSREGLER: (För spelarrepresentation i A-och B-lag)

Spelare som har deltagit i A-lagets senaste seriematch får inte delta i påföljande match för B-laget med följande undantag.

I serier med ersättare (division 1 och högre):

- Spelare som har satts upp på spelarförteckningen som ersättare i den senaste matchen för A-laget (oavsett om man deltagit i matchen eller ej) får delta i påföljande match för B-laget.

Från lag i division 2 damer och lägre division:

- Det antal spelare, utöver 11 stycken, som upptagits på spelarförteckningen i A-lagets senaste seriematch får delta i B-lagets nästa match.

B-lag kan inte under innevarande säsong kvalificera sig till eller delta i kval till förbundsserier.

B-lag kan inte kvalificera sig till högre eller samma serienivå som A-lag. B-lag som kvalificerat sig till ovan nämnda ersätts av närmast placerat behörigt lag i aktuell seriegrupp.

SKÄL FÖR FÖRSLAGET:

- Fler matcher mot jämnare motstånd vilket leder till höjd kvalitet på seriespelet
- Vi slipper reservlag som består av hela A-lag
- Farnarklubbar kan tas bort i och med detta all hantering av farnarklubbsavtal. Detta är redan bortaget på förbunds nivå
- Vi följer den trend att ha ett rakt seriesystem som flera av svealandsdistrikten redan har anammat
- Reservlagen har en möjlighet att klättra ända upp till division 2.

**Diskussionsunderlag inför möte med Damföreningarna,
Rak seriepyramid eller fortsatt reservlagsserie**

I mitten av 90-talet startades ett flertal Farmarlag i Stockholm, många av dem var "skokartonger" dvs. föreningar med ett lag. De flesta farmarlag startades pga. att reservlagsserien inte fungerade med för få matcher samt ojämnt motstånd. Vissa matcher kom hela A-lag och vissa rena flicklag och motståndet var inte konsekvent, lag lämnade WO etc.

Mellan 2003-2008 fick B-lagen spela i seriesystemet och det en klar förbättring, men tyvärr fick de inte gå längre än till division 4 vilket många tycker ändrade kvalitén på lagen som flyttades upp till division 3 eftersom endast A-lag flyttades upp.

Ser man på statistiken för division 4 är det dock endast år 2005 som två B-lag varit seriesegrare i division 4, övriga år har man som bäst placerat sig som bäst 2:a, 3:a och 4:a. Detta ska inte vara ett argument att B-lagen "förstör" för övriga lag i serien då inte B-lag varit seriesegrare alla år.

Reservlagsserien har sedan 2009 minst två lag i varje serie som drar sig ur och representations regler tillåter att man kan möta hela A-lag eller rena flicklag. Om man då spelare med bara unga spelare kan de få tuffa matcher då man dels möter spelare från olika nivåer i seriesystemet samt dels rena lag med bara A-lagsspelare.

Att införa en rak seriepyramid idag tror vi är den rätta vägen att gå för utvecklingen i damfotbollen. En förutsättning är dock att representationsreglerna förändras så att man inte kan delta med ett helt A-lag utan förslagsvis anammar man farmarlagens representationsregler med att spelare som inte deltagit i senaste A-lagsmatchen får delta i B-lagets match och de spelare utöver 11 som finns uppsatta på laguppställningen. Unga spelare behöver inte riskera att möta motstånd från olika nivåer i seriesystemet utan man möter jämnbördiga motståndare eftersom man spelar sig till rätt nivå.

Vi tror det blir attraktivare för unga spelare att slussas upp i seniorfotbollen i representationsserien än i reservlagsserien och att de får en positiv utveckling.

Fördelen med rak seriepyramid är att B-lagen kan gå till division 2 och inte stanna i division 4, på sikt kommer det att bli en spridning av B-lagen i seriesystemet och utvecklingen av unga spelare blir bättre.

Vi kan även ta bort Farmarlagan ur seriesystemet vilket fortfarande skapar irritation bland motståndare.

Slutsats: vi bör övergå till rak seriepyramid med 2 lag per förening i representationsserien och slutar med reservlagsserien i Stockholm.

Statistik placeringar i division 4:

2008	2:a, 6:a, 8:a 3:a, 7:a, 10:a 6:a, 8:a	2005	1:a, 7:a, 8:a 1:a, 7:a
2007	4:a, 7:a, 9:a 2:a, 3:a, 9:a 5:a, 7:a, 8:a	2004	3:a, 7:a 8:a
2006	5:a, 6:a, 8:a 2:a, 7:a 4:a, 6:a, 7:a	2003	samtliga B-lag spelade i div. 5

Annika Vikander

Styrelseledamot Stockholms fotbollförbund